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Líd v Gocháclt hladoví

a potřebuje pomoci pravi

americký liorrespondenl

Zeny a dítky trpě značně následkem nedostatku

potravin™ Bude mnoho dalších obětí ne--

pří jde-l- i pomoc brzy

Vtih pt crnieia Kurta

nera byl lynčován

davy lidu

Londýn 21 února Csmi-cen- !

bavorského premiéra Kurta Lis

i i!rtš#ffef
ložili na dětském kongresu ve

Washingtone v diihliu

(() poměrech v Ceidniidi až do

posud máme zprávy neurčité přes
to že ředitel Československé Tis

kové Kanceláře ve Washingtone

p los Tvrzieký V ('ecliaeli již po

delší dobu mešká n došly poštovní
znrávv íi iehu uvítání v Prachati

nera mladým pruským šlechticem

i'0šíi'ilo priipa--
! mezi stranami

dělnickými a niěšťáekýiui v n

a jak se zdá komunisté u

žívají léto události k vyvoláni roz

hodného odporu proli měšťanským
strunám

Jaké jioinčry zavládly v Mni-

chově není přesně známo ježto

docházejí odtud zprávy zmatené
ale zdá se že komunisté jsou pá-

ny situace Kodaňské depeše
že sovětská republika by-

la prohlášena dělnickou n vojen-
skou výkonnou radou líadu lato
převzala vládu do svých rukou a

prohlásila diktálnrství proletariá- -

tu Polševieký agitátor Lewin

přítel Leninův a Hádkův je čle-

nem výkonné rady
Berlínská depeše datovaná v

pátek sděluje že stav obležení byl

prohlášen v Mnichově jakož i v

Augsburku kde taktéž došlo k ve-

likým nepořádkům Berlínské de-

peše oznamují zřízení v Mnichově

cích a v Praze samotné již přei

několika týdny Před tím odehni

li se do ("eelr jiní lidé jako p V

Svare z levelandil kteří měli t
Platona seiiiiny (I druhého balalionii Tříslého n třicátého druhélin pluku pěchoty Spojených Klá-

: i n: i - i 1 :i„limv
Cech zprávy poslali Nemůžeme

vsiojmiji-
-
110 111 iN jíjckv i mere veuc hc s"h hmvi 1 i i imihmhhrozumět i tomuto odkladu v poslá-

ní zpráv o skutečné situaci Česká

POLSKÁ VOJSKA Rozdíl ve víře jeAmerika je oclmtiui pomoci a lio-

ni úže jenom je třeba naznačení

čeho je v ("'echách potřeba a jak

pomoc mohla by hýli poslána)

Práce Kruppových

překážkou králov-

ského sňatku

21 února Časopis'a říz —-
zvláštní výkonné rady na které

na postupu na
východní linii

Německá vojska nejeví
vykliditi ji-

sté oblasti

mají zastoupení všechny socialisti-- '
eké strany a dělnické vojenské adílen během války
selské rad v jen o vv bor Mule n- -

ÍOciivre v zajímavém článku pou-

kazuje na obtíže s jakými je spo-

jeno uspořádání pro sňatek angli-

ckého následníka trůnu prince z
važovati o zřízení nového mini- -

Praha Cechy února 1vli'i

sin! kahclngram korrespondenti
'Ificngo Daily News lordoiia Sii-lese-

)

- Tisíce žen ti dělí v Cechách

dnes hladoví a nepřijde li v pří
šlích třech liiéhíeíeli náležitá n

schopné řícliá pomoc Velké lllliož-s- t

ví dalších obětí bude připojeno
k děsivému ji seznamu úmrtí ná-

sledkem pndvýivy
Člověk při procházení iilieeiní

města IVídiy potkává sta Čechii

klef í se nacházeli ve službách spo-

jenců po celou dolní vnikli fl UŽ"

historie titlioto zápasu bude psíma
ukáže nc že nikdy nebyl tento lid

nepřítelem demokracie A přes
to rodiny téelito patriotů trpí a

následkem hliidil iicIhiI' ná-

sledkem podvýživy liejsoil S to l-

ihy překonávali luzné nemnee

Nežli ocje ein Vídně před
několiku dny mluvil jsem s pln
koviiíkein Siimiiierliiiyesein čle-

něni anglických lékařských sborů

kletý vyšetřoval poměry v střed
ní Pvrnpě od 20 listopadu Tyž

prohlásil že angličtí niillíonáíi
"musí poimieí k zlepšení situace v

Čechách Hiimiinsk u' 11 Rukouskil

'Musí dojili k rychlému zakroče-ní- "

pravil "niielio statisíce lidí

zemic do juni de to záležitost

pouhé ilobroéiiiost i e nice prav-

dou že potru víny docházejí do

Hakouska ule musí býlí pamato-
váno že tyto potraviny jsou pro-

dávány iiť jakákoliv je Její h cc-n- a

široké niassy lidu nemohou si

jich ziikoupiti

"Ve všech domovech které jsem

navštívil viděl jsem velké množ-

ství zástavních lístků Lidé zasta-

vili veškerý svůj majetek a nic jim
nezůstalo Mohaté americké mat-

ky měly hy učinit i radikální krok

a opatřit! loď jež konala hy cesty
mezí Amerikou a Mviopou a do

pruvovtila mléko tuky léky a ji-

né potřeby jpro ženy a dětí Jest

ICssep Německo L'l ÚlIíiVí)
slcrslva

aAmerickému korrespondcnlii by Varšava 21 února Polská

vojska nepřetržité postumjí po

dél železnic majíce (írodno Slo-

ním Pinsk 11 Luck za svoje cíle

Jejich snahou je zřídili pořádek a

připravili cestu pro občanskou

vládu a posléze zaujmout i území

až k historickým hranicím Polska

Až doposud nenarazili na příliš

velký odpor bolševiků

PARNÍK S DRUZI- - !

NOU PRESIDENTA !

JEST V BOSTONU

President vystoupí z lodi

dnes a přednese řeč :

odpoledne

Moston Mass 21 února —Tiod

s družinou presidentu Wilsonn př'
stála v přístavišti v Mostoně vč'-r- a

večer a xakotvila tu President-

ova družina zůstala na lodi

Dnes někdy před polednem pre-

sident a ti kdož doprovázeli jej
na mírovou konferenci v Paříží

vstoupí na břeh Po uvítání iua-yore-

města president promluví
krátkou řeč síni

Cela družina vydá se do Wash-

ingtonu po zvláštním vlaku y 4:!I0

liodinodpoledne a dorazí do kapi-

tolu v úterý ráno President má v

záměru odebrali se zpět do Prán-ci- e

po parníku (íeorge Washing-

ton který vypluje z Jloboken asi

Ó března leč by něco nepředvída-
ného způsobilo odklad odjezdu
Praví se že stav francouzského

premiéra 'lemenccaiie bude veli-

kým činitelem v tomto rozhodnu-

tí Není doposud známo má-l- í pre-

sident v úmyslu no příjezdu do

Walesu s princeznou olaudoii

dcerou italských královských man-

želu Časopis tento prohlašuje že

katolická princezna by nejdříve
musila se odříci své víry n Vze-

stoupili na víru protestantskou
ježto anglické zákony nedovolují

panovníku aby měl katolickou

manželku Takové přestoupení
na protestantskou víru nesl by ne-

libé italský lid Matka princezny

Yolandy královna Helena jež by-

la vyznání řecko-katoliekéh- o ne-

byla by proti znířiiě náboženství

ale za lo královna matka Marga-ril- a

jé rozhodně proti lomu Král

lo umožněno navštívili proslulé ně-

eké zluíijovky Kruppiívy v Ks

senu a prolilédiioiili si jejich za-

řízení V pfÚVoilil ředitele Jlocli-malin- a

Podařilo se mu také zji-

stili tajemství děla zvaného "Vel-

ká Perla" od Priuio Pauera tak-

též ředitele velkých těchto závo-

dů Když Němci zahájili první

svíij postup směrem ke Calaisii

veškerá jejich vědecká a technic-

ká sVliopiiost byla soust ředěna na

zbudování děla kterým bylo by

možno bombardovali Londýn z

francouzské strany Arigliekého ka-

nálu Plány tylo setkaly ne h íic

zdarem Německý generální Stáb

píi té nařídil generálu Raiisenber-geroviab-

vynalezl dělo tak moc-

né aby bylo možno bombardova-

li Paříž a v důsledku toho učině

na byla rozsáhlá zlepšení "Velké

Merty" Mriiio Maiier odepřel H- -

4 11 t t 111

Hrabě Areo Valley který zastře-

lil premiéra Misncra byl lynčován

rozezlenými davy Pohřeb Kisne-ríi- v

binb' sc konali ve středu
stávka v Mnichově

'

pro-

hlášena byla natři dny Došlo k

četným deinonstnicfiii a projevům
proti mčšťáekýni stranám Revolu-

ční skupiny zaujaly všechny časo-

pisecké úřadovny a telegrafní a te-

lefonní úřadovny To je nepochy-
bné příčinou že z Mnichova do-

chází jen málo přímých zpráv —

Není také doposud možno přesně
zjistili kdo vedle Kisnera n Aue-r- a

byl usmrcen Bylo oznámeno
že celá řada osob byla postřelena
anebo usmrcena ale přesných
zpriv doposud není

Situace v Mavorsku naplňuje
nejvřtšími obavami' německé ná-

rodní shromáždění ve Výniaru a

němečtí vůdci nesnaží se nikterak

zatajili tyto obavy Prohlašují o

tevřeiiě že novým tímto vývojem
mladá německá republika je váž-

ně ohrožena Také v německém

je pak do lé míry oddán své mat

Moskevská vláda je rozhořčena
na Poláky dle sdělení zajatců je-

likož se Polsko nevrtilo do náruče

bolševikům v prosinci minulého

roku kdy plán do Polska byl v

záriěru a byl zmařen příjezdem

Ignáta Jana Paderewskéhn pří-

tomného polského premiéra

Jisté naznačení že Poláci na

silnější odpor narazí později mo-

žno spatřovali ve všeobecné schů-

zi sovětů Lilevska a Měloruska

které se shromáždily aby uvažo-

valy o opatřeních pro odpor
Schůze tato zdá se důležitou ne

ce že nechtěl by ničeho učinili

proti její vůli Hodina vévody z

Aosta strvce králova je taktéž

proti tomu aby princezna přešlou- -

íla na protestantskou viru

Německá revoluce
jl JUK mnono laKovyeu íuiicko- -

nemá nyní vůdceWashingtonu přednésti řfč k

zasedání kongresu ale
Mern 21 února — Prankfurlerzdá se e jiěeo podobného bude

boť jsou v ní přílomui také členu-v-

moskevského sovětu vedení

Šverdlovcm Ve schůzi této pro-

klamována byla unií1 Lilevska n

Měloruska a zvolen polský ústřed

Rakousku sousedícím s Mavor- -

skcin události v Mnichově vv vo
Zcitiyig prohlašuje že iismreení

považovali za nutnost
bavorského piemiera Kurta Mis-ner- u

je těžkou ranou pro němec laly značný neklid a časopis Frem- -

Dr Mary Walkerová deublatt prohlašuje že spojenci
"musí uspíšili mír na mírných

podmínkách aby zachován byl po- -

zemřela na své farmě

Oswcgo N V 21 ěiiora — Dr

Mary Walkerová 7 roků stará

řádek a klid ve střední Evropě"
V stávknvuí situaci v Ruhrském

známá jako žena které kongresem
odívali se do mužského obleku

distriktu nedošlo k žádným změ-

nám jakkoliv některé depeše silé-lil- y

že všeobecná stávka bude br

nosných děl bylo zbudováno ale

naznačil že bylo jich' ménň nežli

deset Každý výstřel stál 7"0

ille jeho prohlášení Frarieouzstl

avíatikové zjistili posici velkého

děla za čtyřicet osm hodin po prv-

ním výstřelu a vrh i naň mnoho

bomb Nedocílili však přímé Ire

fy Kruppovy dílny hotovily 2

V)O(WK) střel každéiio mědíce bě-

hem války Nyní v dílnách jest
zaměstnáno '12000 dělníků z kte-

rých L'0000 pracuje na kontrak-

tech pro 800 děl jí'ž nepochybně
budou vydána spojencům dědině

dva nájezdy byly provedeny na

Kssen francouzskými aviatiky a

žádný z nich nezpůsobil velké

škody dle prohlášení úředníků —

Jenom dvě dělnické dítky byly

Korrespondcnt měl pří-

ležitost prohlédnout! si skladiště

Železné rudy ia ftvédska n Klsas

ka a Lotrinska eož naznačuje h
Německo nemá nedostatek dělové-- !

ntiif críálu

bylo dovoleno zemřela na své far

mé Munker Hill nedaleko tohoto zy zakončena

města v pátek večer po dlouhé ne

Otázka stanovenímocí Myla lékařkou v občanské

válce a zn služby prokázané v ť'

velká potřeba spodního prádla pro

dítky ('žívá se nyní papírových
ubrousku pro ně

"leví se velká potřeba eucáě-k-

pro dětské lahvičky mýdla a

podobných předmětů Takové po-

třeby měly by býli poslány do

1'Vaneíe Vidné a Budapešti stej-

né jako ih( jiných podobných stře-

disek kde bylo by možno je roz-

dělit i mezi místní odbočky Červe-něh- o

kříže pod dozorem zodpověd-

ných úředník fi spojenců
'

1'lukoviiík Siimmerhayes mně

sdělil že mnoho ustavil v ('echách

potřebuj? nutně těchto obyčej

nýeh věcí V jednom pražském
chudobinci kde poměry vyšetřo-

val z 'Mí) lidí kteří se tu nachá-

zeli v roce Jí) 17 1'ÍH od té doby

zemřelo V jiném ústavě kile by

lo th) osob 17) zemřelo ' 1700

enovanrfi pixžského nah-zínc-

zamřelo V tomto Jialeziiici na-

chází nyní 42't dítek z nichž

'IH (iroecfit je nemocno následkem

picl výživy
lňí'H tnlilVÍJ jsem O (Ohnicí se

slečnou Alicí Masarykovou dce-

rou presidenta Masaryku Je p'ře{

M'dkoii českého červeného kříže a

íakč élenkytií riárodního Mičmu

Hleéua Masarykovi potvrdila
co plukovník Kumajerhiye

irinž sdělil o zdj4ích poinérech

Trohlánila ž 0' tt !ohy He ulály

poměry jeítí horíímí H'lěíla mí

xupú tlítkamí kť-r- é nacházejí

výše náhrady již
zaplatí Německo

Paříž 21 nora — Zatím co vůd

ní výbor pod vůdcovstvím dvou

Poláků Doleekiho a Lesezynski
ho Na schůzi také došlo k roz-

hodnuli o založení dvou éasopisů
z nichž jeden ponese jméno Tri-

buna a druhý Kladivo

Molševiei snaží se vyvolali od-

por proti postupujícím Polákům

prohlašováním že jsou předvojem

kapitalistických spojenců a že spo-

jenci bez milostí pověsí všechny

bolševiky

Paříž ť l února - - Moje v oko-

lí Lvova byly obnoveny dle

depeši z Krakova 1'krajin-c- i

prudce útoéí na město kte-

rého chtějí se zmocnit i před pří-

chodem missíe spojenců — Malá

Ivovská posádka polská až dopo-

sud byla s to odrazili všechny

Merlín 21 února - - Německá

vojska obhajující frontu 11
Míru-haiím-

v Poznaúsku poslala po-

slanci v národním hhromáždéní

OhJeroví profesi proti rozkazu 6

vyklízení tohoto území V prole
stu tomto problaSují němečtí vo

jáci }f po tak dlouho dokud bu-

dou rnítí jediné patrony žádnému

Poláku nepodaří st vníkrwutí do

německého území V dodatku k

tomuto profestii prohlašují vojáci
a důstojnicí }t povalují z fée
své ctí udržovali tuto linií do po
sledního vzdechu

kou revoluci "Revoluce nemá

nyní velkého vůdce" praví jme-

novaný ěasopis "Kisner mohl se

stáli takovým vůdcem' Mnoho

Němců nezapomene na jeho diktá
torské postavení Vládl strojový-
mi puškami v posledních volbách

a zníěíl svoji-s- f ránu i sám sebe ne-

boť nebyl zvolen do národního

shromáždění Tcrrorism přivedl

jej na výši a terrorisrn jej srazil

opětně dolů Předpokládalo se že

Kísner půjde do historie jako pů-

vodce německé icvolnee Nevěřil v

parlamenty ale zbožňoval sověty
Myl rodákem z Berlína ale byl

největším odpůrcem McrKna Myl

žid a panoval katolickému 1'avor-sk- u

Myl Prus a zdrtil století sta-

rý pruský trůn Myl žurnalistou
a nepřetržití napadal časopisy
Jako bývalý kritik nebyl spoko-

jen se svým vlastním výkonem na

politickém jevišti uémecké revo-

luce"

Velké železniční

neštěstí na východě

Píllsburgh Pa„ 21 ňnora —

Devět oob bylo usmrceno a wJm
desát pět jiných poraněno z okhl
někteří vážné když osobní vlak

Mdtimore ic Ohio železnice riaje
na dvojitou lokomotivu na zdej
ším nádraží

Demobílíaace jde
rychle ku předu

dolní u'děena byla jí kongrcein
čestná medajle Myla známa pru

svůj způsob odívání se v mužské

kalhoty koko 1 ý kabát vestu muž

ské boty a velký mužský klobouk

Pracovala pro tuto reformu v šat
st vil prohlašujíc že všechny ž'
ny měly by ( tak odívali Myla

jednou z prvních pracovnic pro
ženské hlasovacrprávn Hlásila s

k straně demokratické Ve svém

mladém věku provdala se za jisté-

ho muže v Home N Y ale brzy

se rozešli Narodila se v Oswego
a graduovala z lékařské k„eje v

Hyrflcuví v roe H'u a z uníver

xity v Columbii () o dvé léta

později Provozovala lékařskou

pralM konala přednákové! cesty

fo 8pojTiyeh Htéteeh a fcaJdoroé-n-

kinala ety do WAshingtoii v

zšjiau žnkěho hlovacíbo prá
va Zůstávají lu po ní jen vzdá-

lení příbuzní '

ci mírové konference vyčkávají
sdělení kdy premiér' Clemenceau
bude moci se opětně podílet! na

jednání je přetřásána otázka vý-

še náhrady kterou Německo musí

zaplatit! za škody způsobené ve

Prancíi a Melgií'Také jedná se o

otázku má li jistý náklad na í

války pojat býlí do téchlo
náhrad Zprvu pomýšlelo se na
to že jenom náhrada za způsobené
škody bude na Něrneíeh žádána
ale v poslední době některé 'mé

učinily í jiné nároky Obnos kte-

rý budí žádán jako náhrada t
způsobeni Škody mohl by býtí po-

měrné nadrio ftfariovn a? jent
mnohem léžšř stanovití do jaké
míry jsou u to Němci zaplatili vy-dá-

spojené vedením války
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